
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

? 2 

RESOLUCION No. sc.pic.L.10. LO 41 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero Encargado del Cantón PALANDA el 08/Febrero/2010, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN CAMIONES 
DOS DE DICIEMBRE Y ASOCIADOS $. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.10.035 de 
10/Febrero/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 

2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA EN CAMIONES DOS DE DICIEMBRE Y ASOCIADOS $. A. y disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

SUPER INTENDENCIA 
BE COMPA 

1N7 ENDRNCIA DL Oya 

  

Exp. Reserva 72854609 - 

Nro. Trámite 7.2010.26 
VSB/ 

e 

> 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/62bbc6a9db200499052576c60076d07d4?Edit... 10/02/2010



RAZÓN.- A petición de parte interesada queda marginada la presente aprobación en la matriz de 
la escritura de Constitución de la Compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA EN CAMIONES DOS DE DICIEMBRE Y ASOCIADOS S.A., dictada mediante 
Resolución Nro.SC.DIC.L.10.0031. Dada y firmada en Loja, el 11 de febrero de 2010.- Palanda, 
18 de febrero de 2010.- El Notario: Dr. K. Alulima B.- 

  

QUEDA INSCRITA.- LA RESOLUCIÓN Nro, SC.DIC.LL10,0031, DE Lá 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA, que otorga la Intendencia de Compañías 

de Loja, a favor de: Francisco Palermo ¿bad Jiménez, Manuel Antonio Abad 
Jiménez, Richar Alexander Amari Valdiviezo, Franco Efraín Ávila Torres, 
Paula otilia Arévalo Acaro, Manuel Florencio Alverca Cordero, Luis Castillo 
Pintado, Dennys Orlander Cordero Zumba, Esteban Roldan Cordero 

Guerrero, Ricardo Teófilo Días Medina, Justo Marcelo Días Medina, Fabricio 
Jiménez Girón, Pablo Miguel Jiménez Castillo, Luis Alexander Loján Arévalo; 

y, Abrahan Nicolas Mendieta Zumba. En la ciudad de palanda, a los 
dieciocho días del mes de febrero del dos mil diez, a petición de Francisco 
Palermo Abad Jiménez, inscribo la presente RESOLUCIÓN Nro. 

SC,DIC.L.10.0031, emitida con fecha 11 de febrero del 2010, 

conjuntamente con la escritura de CONSTITUCIÓN DE LA “COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA EN CAMIONES DOS DE DICIEMBRE Y 

ASOCIADOS S.A.”, bajo el Nro. (1), del Registro de la Propiedad del cantón / 
Palanda. Libro del Registro Mercantil 

Palanda, 18 de febrero del 2010 

     

  

Héctor Colafa Lalangui 
- REGISTRADOR 

de la Propiedad del Cantón Palanda 

 


